Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Martes, 23 de octubre de 2018 Pagina 26626

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6365 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se determinan las plazas incluidas en el
anexo al acuerdo del Consejo de Administracion por el que se
aprobo la oferta de empleo publico correspondiente al plan de
estabilizacion de empleo temporal-ejercicio 2017 del Servicio
Murciano de Salud, las que se cubriran por el cupo de personas
con discapacidad a través del sistema general, y las que se
cubriran por el cupo de personas con discapacidad intelectual.

Primero.- Mediante la resolucion de 18 de diciembre de 2018 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud se publicé en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, el Acuerdo del Consejo de Administracion de 10 de noviembre
de 2017, por el que se aprobo la oferta de empleo publico correspondiente al
plan de estabilizacion de empleo temporal-ejercicio 2017 del Servicio Murciano de
Salud (BORM N© 294 de 22 de diciembre).

Segundo.- El citado Acuerdo, en el articulo 5, dispuso lo siguiente:
“Articulo 5.- Derechos del personal con discapacidad.

1. De acuerdo con lo previsto en el articulo 59 del Real Decreto legislativo
5/2015, de 30 de octubre, se reservara un 7 por ciento de las plazas ofertadas
para ser cubiertas por personas con discapacidad, considerando como tales las
definidas en el apartado 2 del articulo 4 del Texto Refundido de la Ley General
de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusion social, aprobado
por Real Decreto legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, siempre que superen
los procesos selectivos y acrediten su grado de discapacidad y la compatibilidad
con el desempefo de las tareas y funciones correspondientes, de modo que,
progresivamente, se alcance el 2 por ciento de los efectivos totales del Servicio
Murciano de Salud.

2. A su vez, la concrecion de los puestos a convocar por este turno se
ajustara a lo establecido en el Decreto n.© 93/2011, de 27 de mayo, sobre el
acceso y la provision de puestos de trabajo de personas con discapacidad en
la Funcidn Publica de la Administracion Publica de la Regién de Murcia, lo que
supone, que la reserva minima a que se refiere el apartado primero del presente
articulo se desglosara de la siguiente manera:

a) Un cupo no inferior al 5 por ciento de las vacantes se reservara para ser
cubierto por personas cuyo grado de discapacidad sea igual o superior al 33 por
ciento.

b) Un cupo no inferior al 2 por ciento de las plazas vacantes se reservara
para ser cubierto por personas con discapacidad intelectual, excepto en las
categorias/opciones de personal que desarrolle cometidos asistenciales.

NPE: A-231018-6365



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 245 Martes, 23 de octubre de 2018 Pagina 26627

3. El Servicio Murciano de Salud adoptaréa las medidas precisas para
establecer las adaptaciones y ajustes razonables de tiempos y medios en el
proceso selectivo y, una vez superado dicho proceso, las adaptaciones en el
puesto de trabajo a las necesidades de personas con discapacidad, tal y como
dispone el Real Decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley del estatuto Basico del Empleado Publico”.

Tercero.- A su vez, en el Anexo al citado acuerdo se incluyeron aquellas
plazas que estando dotadas presupuestariamente, ocupadas de forma temporal
e ininterrumpida al menos en los tres afios anteriores a 31 diciembre de 2016,
elevandose a un total de 4.272 puestos de trabajo, sin especificar, del total de
las mismas, las plazas que serian cubiertas por el cupo de acceso de personas
con discapacidad a través del sistema general y la del cupo de personas con
discapacidad intelectual que serian cubiertas a través de un sistema especifico.

A la vista de lo anterior, y en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo
9.2 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, de conformidad con lo establecido en el articulo 5 del Acuerdo
del Consejo de Administracion de 10 de noviembre de 2017, por el que se aprobd
la oferta de empleo publico correspondiente al plan de estabilizacion de empleo
temporal-ejercicio 2017 del Servicio Murciano de Salud (BORM N° 294 de 22 de
diciembre),

Resuelvo:

Primero.- Determinar el total de plazas que se cubrirdn por el cupo de
acceso de personas con discapacidad a través del sistema general y las del cupo
de personas con discapacidad intelectual que serian cubiertas a través de un
sistema especifico.

Segundo.- Publicar la presente resolucién y el Anexo a la misma, en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 18 de octubre de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-231018-6365



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 245

Martes, 23 de octubre de 2018 Pagina 26628

ANEXO

OFERTA DE EMPLEO PUBLICO CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE
ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL. EJERCICIO 2017

OFERTA PUBLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA REDUCCION TEMPORALIDAD
Ne Ne
DISCAPACIDAD | DISCACIDAD
GRUPO e SISTEMA INTELECTUAL

PROFESIONAL CATEGORIAS / OPCIONES TOTAL GENERAL

A1 Facultativo | Alergologia 4

A1 Facultativo | Analisis Clinicos 13 1

A1 Facultativo | Anatomia Patolégica 2

A1 Facultativo | Anestesia 51 3

A1 Facultativo | Aparato Digestivo 21 L

A1 Facultativo | Bioquimica Clinica 1

A1 Facultativo | Cardiologia 28 2

A1 Facultativo | Cirugia Gral 34 2

A1 Facultativo | Cirugia Oral y Maxilof. 4

A1 Facultativo | Cirugia Ortopédica y Traumatologia 44 2

A1 Facultativo | Cirugia Pediatrica 2

A1 Facultativo | Cirugia Plastica, Estética y Reparadora 3

A1 Facultativo | Cirugia Toracica 1

A1 Facultativo | Dermatologia 7

A1 Facultativo | Endocrinologia 10 1

A1 Facultativo | Farmacia Hospitalaria 18 1

A1 Facultativo | Geriatria 2

A1 Facultativo | Hematologia 23 1

A1 Facultativo | Inmunologia 3

A1 Facultativo | Medicina de Familia AP 48 2

A1 Facultativo | Médico de Urgencias de AP 110 6

A1 Facultativo | Medicina Interna 49 2

A1 Facultativo | Medicina Intensiva 24 1

A1 Facultativo | Medicina Nuclear 3

A1 Facultativo | Medicina Trabajo 1

A1 Facultativo | Microbiologia y Parasitologia 3

A1 Facultativo | Nefrologia 12 1

A1 Facultativo | Neumologia 16 1

A1 Facultativo | Neurocirugia 2

A1 Facultativo | Neurofisiologia Clinica 4

A1 Facultativo | Neurologia 23 1

A1 Facultativo | Odontologia-Estom. EAP 1

NPE: A-231018-6365




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 245

Martes, 23 de octubre de 2018

Pagina 26629

Ne N2
DISCAPACIDAD | DISCACIDAD
GRUPO 2 SISTEMA INTELECTUAL
PROFESIONAL CATEGORIAS / OPCIONES TOTAL GENERAL
A1 Facultativo | Obstetricia y Ginecologia 51 3
A1 Facultativo | Oftalmologia 15 1
A1 Facultativo | Oncologia Médica 11 1
A1 Facultativo | Oncologia Radioterapica 2
A1 Facultativo | Otorrinolaringologia 14 1
A1 Facultativo | Pediatria 27 2
A1 Facultativo | Pediatria de Atencién Primaria 73 4
A1 Facultativo | Psicologia Clinica 20 1
A1 Facultativo | Psiquiatria 37 2
A1 Facultativo | Radiodiagnéstico 31 2
A1 Facultativo | Radiofisica Hospitalaria 3
A1 Facultativo | Rehabilitacion 8
A1 Facultativo | Reumatologia 13 1
A1 Facultativo | Urgencia Hospitalaria 75 4
A1 Facultativo | Urologia 8
A1 Facultativo | Fac. Sanit. No especialista 8
TOTAL A1 FACULTATIVO 963 50
A1 No Sanitario | Analista de Sistemas 1
A1 No Sanitario | Arquitectura 1
A1 No Sanitario | Superior de Administradores 6
TOTAL A1 NO SANITARIO 8
A2 Sanitario Enfermeria 993 50
A2 Sanitario Matrona 10 1
A2 Sanitario Fisioterapia 27 1
A2 Sanitario Salud Mental (Enfermeria) 14
A2 Sanitario Trabajo (Enfermeria) 2
A2 Sanitario Terapia Ocupacional 2
TOTAL A2 SANITARIO 1.048 53
GRUPO PROF. CATEGORIAS / OPCIONES 2
A2 No Sanitario | Arquitectura Técnica 3
A2 No Sanitario | Gestiéon Administrativa 4
A2 No Sanitario | Trabajador Social 4
A2 No Sanitario | Analista de Aplicaciones 4
TOTAL A2 NO SANITARIO 15
C1 Sanitario Anatomia Patoldgica 25 1
C1 Sanitario Laboratorio Diagnéstico Clinico 92 °
C1 Sanitario Radiodiagnéstico 48 3

NPE:

-231018-6365




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 245

Martes, 23 de octubre de 2018

Pagina 26630

Ne Ne
DISCAPACIDAD | DISCACIDAD
GRUPO e SISTEMA INTELECTUAL
PROFESIONAL CATEGORIAS / OPCIONES TOTAL GENERAL
C1 Sanitario Documentacién Sanitaria 6
C1 Sanitario Higiene Dental 6
C1 Sanitario Radioterapia 8
TOTAL C1 SANITARIO 185 <)
C1 No Sanitario | Cocina-Restauracion 2
C1 No Sanitario | Delineacion 1
C1 No Sanitario |Informatica 7
TOTAL C1 NO SANITARIO 10
C2 Sanitario Auxiliar Farmacia 55 3
C2 Sanitario Auxiliar de Enfermeria 980 49
C2 Sanitario Téc. Emerg. Sanit./Conductor 41 2
TOTAL C2 SANITARIO 1.076 54
C2 No Sanitario | Albadileria 3
C2 No Sanitario | Auxiliar Administrativo 245 12
C2 No Sanitario | Calefaccion 9
C2 No Sanitario | Carpinteria 2
C2 No Sanitario | Conduccién 1
C2 No Sanitario | Costura 3
C2 No Sanitario | Electricidad 10 1
C2 No Sanitario | Fontaneria 6
C2 No Sanitario | Mecanica 8
C2 No Sanitario | Peluqueria 2
C2 No Sanitario | Pintura 1
C2 No Sanitario | Telefonia 21 1
TOTAL C2 NO SANITARIO 311 14
(AP) E No
Sanitario Ayudante de Servicios 38 2 2
(AP) E No
Sanitario Celador - Subalterno 503 25 14
(AP) E No
Sanitario Lavandera 14 1 1
(AP) E No
Sanitario Pinche 91 o 3
(AP) E No
Sanitario Planchadora 10 1
TOTAL E NO SANITARIO 656 34 20
TOTAL OFERTA PUBLICA EMPLEO PLAN ESTABILIZACION 2017 | 4.272 214 20

NPE: A-231018-6365



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 245 Martes, 23 de octubre de 2018 Pagina 26631
RESUMEN N2 TOTAL
Al FACULTATIVO 963
A1 NO SANITARIO 8
A2 SANITARIO 1.048
A2 NO SANITARIO 15
C1 SANITARIO 185
C1 NO SANITARIO 10
C2 SANITARIO 1.076
C2 NO SANITARIO 311
(AP) E NO SANITARIO 656
TOTALES 4.272

NPE: A-231018-6365

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9126/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se determinan las plazas incluidas en el anexo al acuerdo del Consejo de Administración por el que se aprobó la oferta de empleo público correspondiente al plan de estabil
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9136/2018	Orden de 19 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas a la rehabilitación de edificios y viviendas en la región de murcia 2018-2021.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8823/2018	Resolución de 1 de octubre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de planta fotovoltaica Charquillos, en paraje La Jimena, t.m. Jumilla.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8914/2018	Resolución de 4 de octubre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 10 de julio de 2018 por la que se modifica la autorización de aper
	8912/2018	Resolución de 10 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio educativo entre la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, y la Federación Regional de Empresarios del Meta
	8913/2018	Resolución de 10 de octubre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio específico de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educa
	Consejería de Turismo y Cultura
	8896/2018	Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se autoriza la eliminación de la serie documental “Expedientes de ayudas de acción social para el personal docente no universitario al servicio de la Administración Regional”.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8901/2018	Recurso de suplicación 1.364/2017.
	8902/2018	Recurso de suplicación 222/2018.
	8903/2018	Recurso de suplicación 1.220/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8886/2018	Despido/ceses en general 511/2018.
	8887/2018	Despido/ceses en general 512/2018.
	8888/2018	Ejecución de títulos judiciales 62/2018.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	8787/2018	Juicio verbal 238/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	8467/2018	Juicio verbal 1.261/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	8585/2018	Juicio verbal 561/2016.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	8015/2018	Procedimiento ordinario 507/2016.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	8815/2018	Procedimiento ordinario 434/2011.
	De lo Social número Dos de Zamora
	8776/2018	Ejecución de títulos judiciales 73/2018.
	IV. Administración Local
	La Unión
	8550/2018	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de La Unión por la que se aprueba el nombramiento interino de un Arquitecto Técnico.
	Los Alcázares
	8989/2018	Bases reguladoras de la convocatoria de concurso-oposición para la constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Moratalla
	8411/2018	Delegación específica en el tercer Teniente de Alcalde don Miguel Martínez Cascales para presidencia del Pleno.
	Mula
	8821/2018	Aprobada la convocatoria 2018 para concesión de subvenciones en el ámbito de los Programas de Educación Física y Deportes.
	Murcia
	8807/2018	Modificación de Tarifas de precios del Centro Deportivo JC1 Temporada 2018-2019.
	7306/2018	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para ampliación de industria para manipulación de productos hortofrutícolas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-22T12:50:08+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



